МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД НОЯБРЬСК

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОЯБРЬСКА

НАЧАЛЬНИК ДЕПАРТАМЕНТА ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

08.04.2022 № 523

Об итогах плановой проверки деятельности  муниципальных дошкольных

образовательных учреждений города Ноябрьска по выполнению

муниципальных заданий

Во исполнение приказа начальника департамента образования Администрации города

Ноябрьска от 14.03.2022 № 308 «О проведении плановой проверки деятельности

муниципальных дошкольных образовательных учреждений города Ноябрьска по выполнению

муниципальных заданий», в целях определения соответствия фактических параметров

выполнения муниципального задания  плановым значениям, в срок с 16.03.2022 по 18.03.2022 г.

проведена проверка деятельности муниципальных дошкольных образовательных учреждений

«Колобок», «Синеглазка», «Теремок», «Ягодка» на установление соответствия фактических

показателей, характеризующих качество муниципальной услуги «Реализация основных

общеобразовательных программ дошкольного образования» (коэффициент посещаемости) (по

всем категориям потребителей),  плановым.

На   основании   аналитической   справки (прилагается), п р и к а з ы в а ю:

1. Считать деятельность руководителей муниципальных дошкольных образовательных

учреждений «Колобок» (Мещерякова Т.Ф.), «Синеглазка» (Босякова С.Н.), «Теремок»

(Марушенко Т.И.), «Ягодка» (Канзафарова Ж.П.) по выполнению муниципальных заданий

удовлетворительной.

2. Руководителям  муниципальных дошкольных образовательных учреждений

«Колобок», «Синеглазка», «Теремок», «Ягодка» обеспечить 100% выполнение показателя

«коэффициент посещаемости» (по всем категориям потребителей).

           Срок: до 15.11.2022

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника

департамента образования, начальника управления содержанием и стратегией развития

образования Прокопчук С.М.

Начальник департамента                                                   С.И. Фатеева

Н.Ю. Краснова

39-40-52

Справка

по итогам проверки деятельности  муниципальных дошкольных образовательных

учреждений города Ноябрьска по выполнению  муниципальных заданий

Во исполнение приказа начальника департамента образования Администрации города

Ноябрьска от 14.03.2022 № 308 «О проведении плановой проверки деятельности

муниципальных дошкольных образовательных учреждений города Ноябрьска по выполнению

муниципальных заданий», в целях определения соответствия фактических параметров

выполнения муниципального задания  плановым значениям, в срок с 16.03.2022 по 18.03.2022 г.

главным специалистом   отдела   дошкольного   и  специального  (коррекционного)

образования  Красновой Н.Ю. проведена проверка деятельности муниципальных дошкольных

образовательных учреждений «Колобок», «Синеглазка», «Теремок», «Ягодка» на установление

соответствия фактических показателей, характеризующих качество муниципальной услуги

«Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования»

(коэффициент посещаемости) (по всем категориям потребителей),  плановым.

Проверка выполнения муниципального задания муниципальных дошкольных

образовательных учреждений проведена  по состоянию на 15.03.2022 года.

В процессе проверки проведен анализ выполнения муниципального задания на основе

документов, подтверждающих выполнение муниципального задания:

 табеля посещаемости,

 приказы образовательного учреждения,

 медицинские справки,

 протоколы заседаний педчасов, педсоветов, малых аппаратных совещаний и др.

В результате проверки было установлено.

Муниципальные задания дошкольных образовательных учреждений по показателю

«коэффициент посещаемости» выполнены в следующем объеме:

№

п/п

МДОУ Выполнение муниципального задания

«коэффициент посещаемости» (физические лица за

исключением льготных категорий от 1 года до 3 лет)

план факт Процент выполнения

1.  «Колобок» 50 42 84

2.  «Синеглазка», 50 50 100

3.  «Теремок», 50 51 100

4.  «Ягодка» 50 50 100

  Выполнение муниципального задания

«коэффициент посещаемости» (физические лица за

исключением льготных категорий от 3 до 7 лет)

1.  «Колобок» 52 55 100

2.  «Синеглазка», 52 52 100

3.  «Теремок», 52 58 100

4.  «Ягодка» 52 63 100

В МДОУ регулярно осуществляется мониторинг посещаемости, состояния здоровья

детей по группам здоровья, физическому развитию, результатам диспансеризации, который

позволяет выявить структуру и динамику по общей заболеваемости и посещаемости, оценить

влияние образовательного процесса на здоровье детей, наметить решения по регулированию и

коррекции факторов, влияющих на самочувствие и здоровье воспитанников.

Педагогический и медицинский персонал проводят ежемесячный анализ посещаемости

по группам и в целом по детскому саду. Осуществление контроля за созданием условий для

посещаемости воспитанников повышения осуществляется заведующим, старшей медицинской

сестрой, заместителями руководителя.

На основании вышеизложенного сделаны  выводы:

1. Считать деятельность руководителей муниципальных дошкольных образовательных

учреждений «Колобок» (Мещерякова Т.Ф.), «Синеглазка» (Босякова С.Н.), «Теремок»

(Марушенко Т.И.), «Ягодка» (Канзафарова Ж.П.) по выполнению муниципальных заданий

удовлетворительной.

2. Руководителям  муниципальных дошкольных образовательных учреждений

«Колобок», «Синеглазка», «Теремок», «Ягодка» обеспечить 100% выполнение показателя

«коэффициент посещаемости» (по всем категориям потребителей).

           Срок: до 15.11.2022

Подпись лиц, проводивших проверку__________________________________________________

С выводами комиссии ознакомлен, к процедуре проверки претензий не имею:

Заведующий МАДОУ «Колобок»  ____________________________Мещерякова Т.Ф.

С выводами комиссии ознакомлен, к процедуре проверки претензий не имею

Заведующий МАДОУ «Синеглазка»___________________________Босякова С.Н.

С выводами комиссии ознакомлен, к процедуре проверки претензий не имею

Заведующий МБДОУ «Теремок»______________________________Марушенко Т.И.

С выводами комиссии ознакомлен, к процедуре проверки претензий не имею

Заведующий МБДОУ «Ягодка»_______________________________Канзафарова Ж.П.